
◎職業別雇用情報（常用）※パートを除く

年　　度 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月
令和５年度 0.80 0.78 0.77 0.75 0.78 0.81 0.86 0.80 0.68 0.61 0.63 0.70
令和６年度 0.67 0.63 0.66 0.67 0.70 0.77 0.79 0.74 0.62 0.56 0.58 0.67
令和７年度 0.66 0.62 0.60 0.61 0.66 0.68
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令和７年９月の有効求人倍率（常用＋常用パート）は０．６６倍となり、前年同月より０．０
９ポイント下回りました。

○求人・求職の状況（全数）

・有効求人倍率（全数）は、０．６８となり、前月より０．０２ポイント上回りました。

また、前年同月比では０．０９ポイント下回りました。

・有効求職者数は、２，０４８人で、対前年同月比０．２％（４人）増加しました。

・有効求人数は、１，３９８人で、対前年同月比１１．６％（１８４人）減少しました。

・新規求職者数は、３９１人で、対前年同月比５．３％（２２人）減少しました。

・新規求人数は、４９８人で、対前年同月比１７．７％（１０７人）減少しました。

・就職件数は、１６８件で、対前年同月比１２．０％（１８件）増加しました。
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ハローワーク公式LINEの画面イメージ
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※金額単位：千円
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　　　　　　　　　　　注）各倍率における対前年比は、ポイントの増減
　　　　　　　　　　　注）臨時はパートを含む

常 用 月 間 有 効 求 職 者 数

紹 介 件 数

前年同月
対前年比

（％）

17

新 規 求 職 者 数

月 間 有 効 求 職 者 数

常 用

就 職 件 数

令和７年９月分 前年同月項　　　目

104
項　　　目 令和７年９月分

新 規 求 職 者 数

399

92

69

29

紹 介 件 数

◎一般職業紹介状況

◎高年齢者職業紹介状況（５５歳以上）

対前年比
（％）

△ 22.1

△ 27.3

△ 0.4

48.3

81

99

476

72

474

401 0.5

△ 24.6

65

43

△ 29.3

52

常 用

常 用

常 用

常 用

雇 保 受 給 者

就 職 件 数

常 用

就 職 率 （ 常 用 ）

有 効 求 人 倍 率 （ 全 数 ）

新 規 求 人 倍 率 （ 常 用 ）

臨 時 ・ 季 節

月 間 有 効 求 人 数

常 用

常 用

臨 時 ・ 季 節

充 足 数

常 用

有 効 求 人 倍 率 （ 常 用 ）

雇 保 受 給 者

新 規 求 人 数

58.827

対前年比
（％）

◎雇用保険給付・適用状況

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽

計 男 女

△ 1.9

36,408

1,015

△ 61.9

△ 64.6

△ 4.2

3,501 △ 32.4

42 16.7

△ 1.1

23,516

△ 1.3

84

2,270

常 用

資 格 取 得 者 数

資 格 喪 失 者 数

16

17

27 22

給

付

関

係

適

用

関

係

一
般
求
職
者
高
年
齢
給
付
特
例
一
時
金
再
就
職
手
当

適 用 事 業 所 数

被 保 険 者 数

離 職 票 交 付 枚 数

136 63 73

21

32 16

34.7

268 377 565 14.2

83,754 46,548 41.9

34 19 △ 8.1

101

3,342

38

8,808 5,466

17

100.0

△ 35.3

49

5

※パートを除く

51.9

11,612 11,451

156

1,002

131

265

23,063

10

11

2,367 598

7 3

7 4

237

107

45.4135

270

△ 7.3


